PAGE
5

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация Каменского района Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 12.05.2016 № 146                                                                              г. Камень-на-Оби

	Об исполнении бюджета муниципального образования Каменский район за 1 квартал 2016 года

В соответствии со ст. 48 Устава муниципального образования Каменский район Алтайского края, решением Каменского районного Собрания  депутатов от 30.10.2013 № 36 «Об утверждении Положения о бюджетном устройстве, бюджетном процессе и финансовом контроле в Каменском районе»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет Администрации района об исполнении бюджета муниципального образования Каменский район (далее - районный бюджет) за 1 квартал 2016 года (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Каменская народная газета» и разместить на официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края.
Первый заместитель главы  Администрации
района, начальник Управления по
агропромышленному комплексу                                                              А.В. Брежнев
	УТВЕРЖДЕН
   постановлением Администрации

 района от 12.05.2016 № 146

	О Т Ч Ё Т

	об  исполнении  бюджета муниципального образования

Каменский район  за  1  квартал  2016  года

	Таблица 1

	ИСПОЛНЕНИЕ

  районного бюджета  по  доходам,  расходам  и  источникам                                        финансирования  дефицита  районного бюджета

	(тыс.руб.)

	КБК
	Наименование
	Уточненный план года
	Исполнение за  1 квартал 2016г.

	1
	2
	3
	4

	Налоговые и неналоговые доходы
	222239,0
	53904,6

	Налоговые  доходы
	198062
	41945,3

	Неналоговые доходы
	24177
	11959,3

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	374890,2
	83792,3

	в том числе:

	01001
	Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание бюджетной обеспеченности
	110765,0
	15000,0

	02999
	Субсидии на уголь (отопление)
	5682,0
	5682,0

	03007
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на составление (изменение) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации
	33,9
	0

	03121
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на проведении Всероссийской сельскохозяйственной переписи в 2016 году
	837,2
	0

	03024
	Субвенции на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях, включая расходы на оплату труда, учебные пособия, приобретение средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг)
	40850,0
	10201,2

	03024
	Субвенции на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений

	4580,8
	1603,0

	1
	2
	3
	4

	03024
	Субвенции на обеспечение государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных учреждениях в части финансирования расходов на оплату труда работников общеобразовательных учреждений, на компенсационные выплаты за книгоиздательскую продукцию, расходов на учебники и учебные пособия, технические средства обучения, расходные материалы и хозяйственные нужды (за исключением расходов на содержание зданий и коммунальных расходов, осуществляемых из местных бюджетов)
	154158,0
	38541,0

	03024
	Субвенции на функционирование комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав и на организацию и осуществление деятельности по опеке и попечительству над детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей
	976,0
	165,9

	03024
	Субвенции на функционирование административных комиссий при местных администрациях
	207,0
	33,2

	03024
	Субвенции на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также на оплату труда приемному родителю
	31808,0
	8123,5

	03024
	Субвенции на компенсационные выплаты на питание обучающимся в муниципальных общеобразовательных учреждениях, нуждающимся в социальной поддержке
	2095,0
	242,0

	03024
	Субвенции на компенсацию части родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность
	5469,0
	711,0

	03024
	Госполномочия по постановки на учет и учету граждан, выехавших из районов Крайнего Севера
	2,8
	0

	03024
	Субвенция по отлову и содержанию безнадзорных животных
	179,0
	0

	03069
	Субвенции на обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральным законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ "О ветеранах", в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2008 года № 714 "Об обеспечении жильем ветеранов Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов"
	4618,7
	4618,7

	03070
	Субвенция на обеспечением жильем отдельных категорий граждан, установленных ФЗ от12 января 1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах» и от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов ФЗ»
	2277,4
	0

	04014
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	11479,6
	0

	21805
	Доходы бюджета муниципального района от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений
	24,0
	24,0

	1
	2
	3
	4

	21905
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов
	-1153,2
	-1153,2

	ВСЕГО  ДОХОДОВ
	597129,2
	137696,9

	01
	Общегосударственные вопросы
	42278,9
	10850,4

	01 03
	Функционирование представительных органов местного самоуправления
	13,0
	13,0

	01 04
	Функционирование Администрации района
	21864,5
	5185,2

	0105
	Судебная система
	33,9
	0

	01 06
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового надзора
	7014,2
	1177,4

	01 07
	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	3120,0
	3120,0

	01 11
	Резервные фонды
	4539,2
	0

	01 13
	Другие общегосударственные вопросы
	5694,1
	1354,8

	03
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	1165,3
	252,6

	03 09
	Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	1126,3
	252,6

	03 14
	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	39,0
	0

	04
	Национальная экономика
	106837,2
	1145

	04 05
	Сельское хозяйство и рыболовство
	179,0
	0

	04 09
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	9722
	1145

	04 12
	Другие вопросы в области национальной экономики
	96936,2
	0

	05
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	2562,7
	1064,8

	05 02
	Коммунальное хозяйство
	2534,7
	1064,8

	05 03
	Благоустройство
	28,0
	0

	07
	Образование
	362462,3
	92276,4

	07 01
	Дошкольное образование
	101569,7
	25433,2

	07 02
	Общее образование
	238974,2
	63978,3

	07 07
	Молодежная политика и оздоровление детей
	2115,1
	161,2

	07 09
	Другие вопросы в области образования
	19803,3
	2703,7

	08
	Культура, кинематография
	22334,0
	3097,1

	08 01
	Культура
	18190,2
	2054,1

	08 04
	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	4143,8
	1043,0

	10
	Социальная политика
	46665,9
	9006,2

	10 01
	Пенсионное обеспечение
	890,0
	171,6

	10 03
	Социальное обеспечение населения
	8496,1
	0

	10 04
	Охрана семьи, материнства и детства
	37277,0
	8834,6

	10 06
	Другие вопросы в области социальной политике
	2,8
	0

	11
	Физическая культура и спорт
	2049,5
	643,7

	11 05
	 Другие вопросы в области физической культуры и спорта
	2049,5
	643,7

	13
	Обслуживание государственного и муниципального долга
	65,3
	0

	13 01
	Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга
	65,3
	0

	1
	2
	3
	4

	14
	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	11937,3
	2774,5

	14 01
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	5189,9
	1603,0

	14 02
	Иные дотации
	3630,9
	832,0

	14 03
	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	3116,5
	339,5

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	598358,4
	121110,7

	Дефицит "-"; Профицит "+"
	-1229,2
	16586,2

	Источники  финансирования дефицита бюджета
	1229,2
	-16586,2

	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета
	0
	0

	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	0
	0

	Иные источники внутреннего финансирования
	0
	0

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств
	1229,2
	-16586,2

Таблица 2
Распределение дотаций на выравнивание бюджетной
обеспеченности поселений
тыс. рублей

	№ п/п
	Наименование поселения
	Уточненный план года
	Исполнение за  1 квартал 2016г.

	1
	Аллакский
	325,0
	35,0

	2
	Верх-Аллакский
	47,6
	15,0

	3
	Гоноховский
	93,9
	30,0

	4
	Корниловский
	113,5
	48,0

	5
	Новоярковский
	98,2
	31,0

	6
	Плотниковский
	76,6
	32,0

	7
	Попереченский
	80,5
	28,0

	8
	Рыбинский
	75,7
	38,0

	9
	Столбовский
	491,0
	33,0

	10
	Телеутский
	27,9
	16,0

	11
	Толстовский
	60,8
	10,0

	12
	Филипповский
	36,1
	5,0

	13
	г.Камень-на-Оби
	3663,1
	1282,0

	ИТОГО
	5189,9
	1603,0

     Таблица 3
Распределение дотаций на поддержку мер по обеспечению
сбалансированности бюджетов

тыс.рублей

	№ п/п
	Наименование поселения
	Уточненный план года
	Исполнение за  1 квартал 2016г.

	1
	Аллакский
	334,4
	120,0

	2
	Верх-Аллакский
	440,0
	145,0

	3
	Гоноховский
	332,0
	76,0

	4
	Корниловский
	212,0
	33,0

	5
	Новоярковский
	92,0
	26,0

	6
	Плотниковский
	481,0
	68,0

	7
	Попереченский
	426,0
	70,0

	8
	Рыбинский
	690,0
	209,0

	9
	Столбовский
	28,5
	0

	10
	Телеутский
	340,0
	85,0

	11
	Филипповский
	255,0
	0

	ИТОГО
	3630,9
	832,0

Таблица 4
Распределение субвенций и субсидий бюджетам поселений на
осуществление отдельных государственных полномочий
                                                                                                                        тыс. рублей

	№ п/п
	Наименование поселения
	Субвенции на функционирование административных комиссий
	Субсидия на дорожный фонд
	Субвенция на мероприятия по отлову и содержанию безнадзорных животных

	Уточненный план года
	Исполнение за  1 квартал 2016г.
	Уточненный план года
	Исполнение за  1 квартал 2016г.
	Уточненный план года
	Исполнение за 1квартал 2016г.

	1
	Аллакский
	0,5
	0
	0
	0
	0
	0

	2
	Верх-Аллакский
	0,5
	0
	0
	0
	0
	0

	3
	Гоноховский
	0,5
	0
	0
	0
	0
	0

	4
	Корниловский
	0,5
	0
	0
	0
	0
	0

	5
	Новоярковский
	0,5
	0
	0
	0
	0
	0

	6
	Плотниковский
	0,5
	0
	0
	0
	0
	0

	7
	Попереченский
	0,5
	0
	0
	0
	0
	0

	8
	Пригородный
	0,5
	0
	0
	0
	0
	0

	9
	Рыбинский
	0,5
	0
	0
	0
	0
	0

	10
	Столбовский
	0,5
	0
	0
	0
	0
	0

	11
	Телеутский
	0,5
	0
	0
	0
	0
	0

	12
	Толстовский
	0,5
	0
	0
	0
	0
	0

	13
	Филипповский
	0,5
	0
	0
	0
	0
	0

	14
	г.Камень-на-Оби
	198,5
	33,2
	5941,6
	940,6
	179,0
	0

	ИТОГО
	205,0
	33,2
	5941,6
	940,6
	179,0
	0

Таблица 5

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

 иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципального района на решение вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями на 2016 год
                                                                                                                                  тыс. рублей

	№ п/п
	Наименование поселения
	Дорожная деятельность в отношении автодорог местного значения в границах населённых пунктов поселения
	Сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности поселения, охрана объектов культурного наследия местного (муниципального) значения, расположенных на территории поселения
	Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора
	Организация благоустройство и озеленения территории поселения, использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения
	Обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством

	План
	Факт
	План
	Факт
	План
	Факт
	План
	Факт
	План
	факт

	1
	Аллакский
	225,0
	87,3
	1,0
	0
	25,0
	0
	1,0
	0
	0,5
	0

	2
	В-Аллакский
	164,0
	74,6
	1,0
	0
	25,0
	0
	1,0
	0
	0,5
	0

	3
	Гоноховский
	200,0
	33,0
	1,0
	0
	25,0
	0
	1,0
	0
	0,5
	0

	4
	Корниловский
	393,0
	20,3
	1,0
	0
	25,0
	0
	1,0
	0
	0,5
	0

	5
	Новоярковский
	196,0
	17,2
	1,0
	0
	25,0
	0
	1,0
	0
	0,5
	0

	6
	Плотниковский
	158,0
	28,9
	1,0
	0
	25,0
	0
	1,0
	0
	0,5
	0

	7
	Попереченский
	186,0
	9,0
	2,0
	0
	25,0
	0
	1,0
	0
	0,5
	0

	8
	Пригородный
	132,0
	14,0
	1,0
	0
	25,0
	0
	1,0
	0
	0,5
	0

	9
	Рыбинский
	179,0
	23,5
	1,0
	0
	25,0
	0
	1,0
	0
	0,5
	0

	10
	Столбовский
	554,0
	14,9
	2,0
	0
	25,0
	0
	1,0
	0
	0,5
	0

	11
	Телеутский
	132,0

	1,0
	0
	25,0
	0
	1,0
	0
	0,5
	0

	12
	Толстовский
	123,0

	2,0
	0
	25,0
	0
	1,0
	0
	0,5
	0

	13
	Филипповский
	112,0
	16,8
	3,0
	0
	25,0
	0
	1,0
	0
	0,5
	0

	ИТОГО
	2754,0
	339,5
	18,0
	0,0
	325,0
	0,0
	13,0
	0,0
	6,5
	0,0